



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2021 года № 557-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры**

Руководствуясь законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте гражданской защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 19 ноября 2021 года № 12), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 июля 2002 года 435-п «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны» следующие изменения:

1.1. Абзацы второй, третий пункта 1 после слов «межмуниципального и регионального характера» дополнить словами «и в целях гражданской обороны».

1.2. В приложении 1:

1.2.1. В пункте 1 слова «межмуниципального и регионального характера природного, техногенного характера» заменить словами «межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны».

1.2.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Резервы для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны размещаются на объектах, предназначенных для их хранения, откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера.».

1.3. В заголовках приложений 3, 4, 6, 7, 8 слова «межмуниципального и регионального характера природного и техногенного характера» заменить словами «межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны».

1.4. Заголовок приложения 10 после слов «регионального характера» дополнить словами «и в целях гражданской обороны».

1.5. В заголовках приложений 11, 12 слова «межмуниципального и регионального характера природного и техногенного характера» заменить словами «межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны».

1.6. В заголовке приложения 14 слова «природного и техногенного характера» заменить словами «межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны».

2. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 марта 2006 года № 42-п «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

2.1. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Адамов Е.Г. - заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, первый заместитель председателя комиссии».

2.2. В абзаце восьмом слова «Архипов И.В.» заменить словами «Тулин А.А.».

2.3. В абзаце шестнадцатом слова «Рахимов С.Р.» заменить словами «Исмагилов Р.Н.».

2.4. В абзаце семнадцатом слова «Полищук Ю.В.» заменить словами «Бильдий Е.А.».

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 апреля 2006 года № 78-п «О территориальной подсистеме Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

3.1. В подпункте 23.2 пункта 23:

3.1.1. В абзаце первом слова «орган государственной власти или должностное лицо, определенные» заменить словами «должностное лицо, определённое».

3.1.2. В абзаце втором слова «органа государственной власти или должностного лица, указанных» заменить словами «должностного лица, указанного».

3.2. В абзаце седьмом пункта 24 слово «(межмуниципальный)» исключить.

3.3. В подпункте 25.1 пункта 25 слова «органом государственной власти или должностным лицом, определенными» заменить словами «должностным лицом, определенным».

3.4. Пункт 26 признать утратившим силу.

3.5. В абзаце шестом подпункта «б» пункта 27 слово «(взаимодействия)» исключить.

3.6. В абзаце втором пункта 30 после слова «планами» дополнить словами «действий по».

4. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 сентября 2013 года № 348-п «Об утверждении границ зоны экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территориях муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

4.1. В строках 1, 2 слова «МУП г. Нижневартовска «Горводоканал» заменить словами «ООО «Нижневартовские коммунальные системы».

4.2. Строки 4, 5 признать утратившими силу.

5. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 сентября 2014 года № 324-п «О концепции развития комплексной системы информирования и оповещения населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

5.1. В приложении 1:

5.1.1. В абзаце седьмом раздела 1 слова «ТАСЦО – территориальная» заменить словами «РАСЦО – региональная».

5.1.2. В разделе 3:

5.1.2.1. В абзацах шестом, пятнадцатом, пунктах 3.1, 3.2 слово «ТАСЦО» заменить словом «РАСЦО».

5.1.2.2. В пункте 3.4:

5.1.2.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«К зонам, требующим создание КСЭОН, отнесены организации, расположенные на территориях городов Нижневартовск (2 зоны – ВОС-2 ООО «Нижневартовские коммунальные системы», КОС ООО «Нижневартовские коммунальные системы») и Сургут (1 зона - филиал «Сургутская ГРЭС-2» ОАО «Э.ОН. Россия»).

5.1.2.2. В абзаце одиннадцатом слово «ТАСЦО» заменить словом «РАСЦО».

5.1.3. В разделах 5, 6 слово «ТАСЦО» заменить словом «РАСЦО».

5.2. По тексту приложения 2 слово «ТАСЦО» заменить словом «РАСЦО».

6. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 декабря 2014 года № 477-п «О комплексной системе экстренного оповещения населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

6.1. Пункт 3 признать утратившим силу.

6.2. В абзацах третьем, четвертом пункта 4 слова «МУП «Горводоканал» заменить словами «ООО «Нижевартовские коммунальные системы»;».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова